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KẾ HOẠCH
Tổ chức trao tặng quà Tết Trung thu cho trẻ em thuộc đối tượng 

bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-SYT ngày 19/5/2025 của Giám đốc Sở Y tế 
về việc Quy định nội dung và mức chi của Quỹ Bảo trợ trẻ em thuộc Trung tâm 
Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em;

Thực hiện Văn bản số 1870/SYT-CSXH ngày 08/9/2025 của Sở Y tế 
Đồng Nai về việc chấp thuận chủ trương tổ chức trao tặng quà Tết Trung thu 
cho trẻ em thuộc đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai xây dựng 
Kế hoạch tổ chức trao tặng quà Tết Trung thu (rằm tháng 8 âm lịch) cho trẻ em 
thuộc đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thể hiện sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban ngành, 

đoàn thể và xã hội đối với trẻ em, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 
khăn thuộc đối tượng bảo trợ xã hội, nhằm góp phần mang đến cho các em một 
mùa Trung thu đầm ấm, vui tươi, lành mạnh và yêu thương.

- Tuyên truyền, vận động sự tham gia của cộng đồng, doanh nghiệp, tổ 
chức xã hội, các nhà hảo tâm trong công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ 
em; phát huy tinh thần “Lá lành đùm lá rách”, cùng chung tay vì tương lai trẻ em 
Việt Nam.

- Góp phần thực hiện có hiệu quả các chính sách an sinh xã hội, bảo trợ 
trẻ em và xây dựng môi trường sống an toàn, thân thiện cho trẻ em trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai.

- Việc tổ chức trao quà phải đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, công khai, 
minh bạch. Đảm bảo các phần quà được trao tận tay cho trẻ em có hoàn cảnh 
khó khăn là đối tượng bảo trợ xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG, MỨC CHI, KINH PHÍ VÀ THỜI GIAN THỰC 
HIỆN

1. Đối tượng:



 - Là trẻ em dưới 16 tuổi (tính đến ngày 6/10/2025) thuộc đối tượng bảo 
trợ xã hội hiện đang sinh sống, quản lý tại các phường, xã trên địa bàn tỉnh Đồng 
Nai.

- Đối với trẻ em trong các cơ sở bảo trợ xã hội đã được thành lập phải có 
quyết định tiếp nhận đối tượng của chủ cơ sở hoặc của cơ quan có chức năng. 
Danh sách ký nhận phải có xác nhận của Giám đốc cơ sở bảo trợ xã hội.

2. Mức chi: Mỗi em được hỗ trợ 200.000 đồng (Chi bằng tiền mặt).
3. Nguồn kinh phí: Từ Quỹ Bảo trợ trẻ em thuộc Trung tâm Công tác xã 

hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai.
4. Thời gian thực hiện:
- Trung tâm chuyển kinh phí về các địa phương trong tháng 9 năm 2025.
- Các địa phương tiến hành trao tặng quà Tết Trung thu cho các em trước 

ngày 05/10/2025.
III. HỒ SƠ QUYẾT TOÁN

Sau khi tổ chức tặng quà cho các em, đề nghị UBND các phường, xã 
chỉ đạo Phòng Văn hóa Xã hội gửi hồ sơ quyết toán về Trung tâm Công tác xã 
hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai trước ngày 30/10/2025 theo địa chỉ số 
135, đường 518, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai, hồ sơ gồm:

1. Văn bản báo cáo tình hình tặng quà cho các em, trong đó nêu rõ số 
kinh phí được cấp; số trẻ được tặng quà và số tiền; Số kinh phí còn dư, hoàn trả 
về Trung tâm (nếu có).

2. Danh sách ký nhận quà của trẻ em/thân nhân (bản gốc), có xác nhận 
của địa phương (theo mẫu 03, 04 đính kèm).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. UBND các phường, xã
Đề nghị UBND các phường, xã chỉ đạo Phòng Văn hóa xã hội thực hiện 

các nội dung sau:
- Triển khai Kế hoạch này đến các đơn vị, cơ sở bảo trợ xã hội, đối tượng 

có liên quan biết để tổ chức thực hiện. 
- Có văn bản đề nghị tặng quà (nêu rõ số em, số tiền, số tài khoản của 

Phòng và số điện thoại cán bộ phụ trách) gửi Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ 
Bảo trợ trẻ em trước ngày 15/9/2025, kèm Danh sách trẻ em thuộc đối tượng bảo 
trợ xã hội đang sinh sống ở cộng đồng và trẻ em thuộc đối tượng bảo trợ xã hội 
đang sinh sống trong các cơ sở bảo trợ xã hội đã được thành lập đề nghị nhận 
quà theo mẫu 01, 02.

- Phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức tặng quà Tết Trung thu cho các 
em trước ngày 05/10/2025. Gửi hồ sơ đề nghị thanh quyết toán về Trung tâm 
Công tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai trước ngày 20/10/2025.



- Đề nghị UBND các phường, xã vận động các tổ chức, cá nhân, mạnh 
thường quân ủng hộ để có thêm nhiều phần quà Tết Trung thu tặng cho các em 
có hoàn cảnh khó khăn đang sinh sống trên địa bàn.

2. Phòng Hành chính tổng hợp thuộc Trung tâm
- Hướng dẫn, cấp kinh phí, tổng hợp kết quả và báo cáo lãnh đạo Sở Y tế 

và Quỹ Bảo trợ trẻ em Việt Nam trước ngày 10/11/2025.
- Thanh quyết toán và lưu giữ hồ sơ theo đúng quy định.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức trao tặng quà Tết Trung thu cho trẻ em 

thuộc đối tượng bảo trợ xã hội năm 2025 của Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ 
Bảo trợ trẻ em tỉnh Đồng Nai. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, 
đề nghị các đơn vị liên hệ về Trung tâm (Bà Nguyễn Thị Nhung - kế toán, SĐT: 
0902.900.526) để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Quỹ Bảo trợ trẻ em VN (B/c);
- Giám đốc, C Hương PGĐ Sở Y tế (B/c);
- UBND 95 phường/xã;
- Phòng VHXH của 95 phường/xã;
- Giám đốc, PGĐ Trung tâm;
 - Phòng HCTH;
 - Phòng CTXH&BTTE;
- Lưu: VT, HC (Nhung). 

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Na
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